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\"Dobosze” za kultywowanie pamięci o Powstaniu Wielkopolskim 

Już po raz trzydziesty zostały wręczone nagrody honorowe „Dobosz Powstania Wielkopolskiego”.
Dotychczas wyróżnienie to przyznano już ponad 130 razy. Kolejnych laureatów poznaliśmy podczas
tegorocznej uroczystości uhonorowania „Doboszami”, która odbyła się 8 grudnia w Pałacu Działyńskich w
Poznaniu. W spotkaniu udział wziął Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego.
Patronat nad wydarzeniem objął Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego. Uroczystość
była też okazją do wręczenia Odznak Honorowych za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego.  

Nagroda honorowa „Dobosz Powstania Wielkopolskiego” została ustanowiona przez Towarzystwo Pamięci
Powstania Wielkopolskiego 1918/1919 w 1996 roku. Statuetka honoruje osoby i instytucje szczególnie
zasłużone oraz wyróżniające się ciekawymi i znaczącymi działaniami twórczymi, naukowymi i
popularyzatorskimi, które przybliżają zagadnienia zawiązane z Powstaniem Wielkopolski. 

- Ponad 130 przyznanych na przestrzeni lat Doboszy, łączenie z tymi dzisiejszymi, to znakomity wkład
Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego w nagradzanie tych wszystkich, którzy przyczynili się do
badania i upowszechniania wiedzy o powstaniu. Powstaniu jako idei, która przed ponad stu laty
zjednoczyła naszych ojców i dziadków w duchu bohaterskiego zmagania, wygranego zmagania o
Wielkopolskę w niepodległej Polsce. O ich odwadze zawsze będziemy pamiętać, a pomoże nam w tym
wznoszone właśnie przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego muzeum powstania - mówił
Wicemarszałek Wojciech Jankowiak.

W tym roku „Doboszami” zostali uhonorowani: 
- Tomasz Stanisław Szeszycki, nagroda pośmiertna. Laureat był leśnikiem, społecznikiem i
pasjonatem historii Powstania Wielkopolskiego. Autor książek i artykułów o zwycięskim zrywie
Wielkopolan. Nagrodę odebrała wdowa – Maria Szeszycka. 
- Dr Michał Krzyżaniak, dyrektor Muzeum Powstańców Wielkopolskich im. Generała Józefa Dowbora
Muśnickiego w Lusowie, członek grup rekonstrukcyjnych. Historyk zajmujący się dziejami Armii
Wielkopolskiej, Powstania Wielkopolskiego 1918/1919 oraz walk o Poznań w 1945 roku. 
- Dr hab. Arkadiusz Słabig, profesor nadzwyczajny w Instytucie Historii Uniwersytetu Pomorskiego w
Słupsku. Nauczyciel w szkołach w Miałach i Goraju. Ceniony prelegent i organizator przedsięwzięć
popularyzujących Powstanie. Prezes koła Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918/1919 w
Miałach. 
 - Archiwum Państwowe w Lesznie, placówka utworzona w 1950 roku, działa na terenie województw:
wielkopolskiego, dolnośląskiego i lubuskiego. Jest instytucją zasłużoną dla badań naukowych nad historią
Powstania Wielkopolskiego 1918/1919 oraz popularyzacji tematyki powstańczej. 

Nagroda „Dobosz Powstania Wielkopolskiego” przyznawana jest indywidualnie (także pośmiertnie) lub
zbiorowo. Wśród laureatów są przedstawiciele różnych środowisk m.in. wybitni historycy, pracownicy
naukowi, regionaliści, autorzy, plastycy, dziennikarze oraz instytucje i organizacje społeczne.

Statuetki „Dobosza Powstania Wielkopolskiego” wręczane są raz w roku, w okresie poprzedzającym
kolejne rocznice Powstania Wielkopolskiego. 

Podczas uroczystości w Pałacu Działyńskich zostały także wręczone Odznaki Honorowe za Zasługi dla
Województwa Wielkopolskiego. To najwyższe regionalne odznaczenie w Wielkopolsce. Otrzymali je:
- Hanna Danielewicz, nauczycielka historii. Jej postawa i działalność wpływają na kształtowanie
patriotycznych postaw młodego pokolenia oraz promocję zwycięskiej Insurekcji Wielkopolan.
Wykorzystując swoją wiedzę i umiejętności pełni od 2004 roku funkcję prezesa Koła Towarzystwa Pamięci
Powstania Wielkopolskiego 1918/1919 w Budzyniu. Zrealizowała wiele projektów, w tym utworzyła izbę
muzealną w pracowni szkolnej oraz wyreżyserowała film o Powstaniu Wielkopolskim.
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- Tomasz Jazdon, laureat konkursu Wielkopolski Rolnik Roku, członek Wielkopolskiej Izby Rolniczej,
właściciel gospodarstwa rolnego w Chobienicach. Charakteryzuje się zaangażowaniem i wytrwałością w
kultywowaniu pamięci o Powstaniu Wielkopolskim. Z powodzeniem wdraża wiele projektów o charakterze
patriotycznym adresowanych do lokalnej społeczności. Należą do nich, między innymi uroczystości
okolicznościowe, inicjatywa oznakowania grobów powstańczych, organizacja konferencji „Boje o mosty
na rzece Obrze”, a także współpraca ze szkołami. 

- Andrzej Nawojczyk, członek zarządu Lubuskiego Oddziału Towarzystwa Pamięci Powstania
Wielkopolskiego 1918/1919, honorowy dawca krwi oraz instruktor harcerski. Jego wytrwałość i
determinacja pozwoliła na identyfikację wielu grobów powstańczych oraz renowację nagrobków,
przyczyniając się do upowszechniania wiedzy na temat Powstania w Gorzowie Wielkopolskim, północnej
części ziemi lubuskiej oraz pograniczu wielkopolsko-lubuskim. Z inicjatywy Andrzeja Nawojczyka
powstały terenowe koła Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego w Gorzowie Wielkopolskim.

- Ireneusz Witkowski również otacza troską mogiły powstańcze. Jest  inicjatorem projektu „Pamiętamy
– kontynuujemy”, w ramach którego odznaczonych zostało 400 grobów. Jest on także pomysłodawcą
najstarszego biegu powstańczego na trasie Lwówek-Posadowo. Podejmowane przez  niego starania
prowadzą do upowszechniania patriotycznych postaw i wartości, integracji społeczności lokalnej oraz
świadomego partycypowania w wydarzeniach poświęconych pamięci Wielkopolskiej Insurekcji oraz
ugruntowywania znaczenia powstańczego czynu zbrojnego. 

W uzasadnieniu przyznania Odznak czytamy: „Wszystkie te osoby łączy chęć kształtowania patriotycznej
świadomości Wielkopolan w oparciu o historyczną prawdę, z której powinniśmy być dumni. Osoby te
szukają sposobów, by wzbudzić  zainteresowanie mieszkańców oraz potrzebę włączenia się w
upowszechnianie pamięci o wydarzeniach, które zmieniły historię nie tylko Wielkopolski, ale i całego
kraju. Realizując konsekwentnie i z ogromną pasją oraz oddaniem te ważne idee, zyskali szacunek i
uznanie, a ich dokonania wniosły ważny wkład w promocję historii”.  

Organizację uroczystości wręczenia statuetek „Dobosza” wsparł Samorząd Województwa
Wielkopolskiego. W jej trakcie zasłużone osoby uhonorowane zostały także Medalem Komisji Edukacji
Narodowej oraz Medalami „Wierni Tradycji”. 
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